
Turinys 
1. jvadas su klausimais 8 
2. Bakterinės ligos 14 

2.1. Cholera 14 
2.2. Erkinė grįžtamoji šiltinė 16 
2.4. Legioneliozė 21 
2.5. Maras 23 
2.6. Uolinių kalnų dėmėtoji karštligė 25 
2.7. Vidurių šiltinė 27 

3. Virusinės ligos 30 
3.1. Dengės karštligė 30 
3.2. Geltonasis drugys 32 
3.3. Čikungunijos liga 35 
3.4. Hantavirusinė infekcija 37 
3.5. Krymo ir Kongo karštligė 39 
3.6. Erkinis encefalitas 41 
3.7. Vakarų arklių encefalomielitas 44 
3.8. Rytų arklių encefalomielitas 46 
3.9. San Luiso encefalitas 48 
3.10. Vakarų Nilo karštligė 49 
3.11. Virusinis A hepatitas 52 
3.12. Virusinis B hepatitas 54 
3.13. Virusinis E hepatitas 57 

4. Parazitinės ligos 60 
4.1. Amebiazė 60 
4.2. Anguilulozė (strongiloidozė) 64 
4.3. Ankilostomozė 67 
4.4. Bilarziozė (šistosomozė) 69 
4.5. Distomatozė 74 
4.6. Drakunkuliozė 78 
4.7. Lambliozė (giardiazė) 79 
4.8. Leišmaniozė 81 
4.9. Maliarija 86 

5 



4.10. Migruojančios lervos sindromas 102 
4.11. Žmonių filariozė 106 
4.12. Žmonių amerikinė tripanosomozė (Šagaso liga) 114 
4.13. Žmonių afrikinė tripanosomozė (Miego liga) 117 

5. Grybinės ligos 121 
5.1. Dermatofitozė 121 
5.2. Histoplazmozė 124 

6. Ektoparaz i tozės 129 
6.1. Ektoparazitozių charakteristika 129 
6.2. Blusos 129 
6.3. Blakės 131 
6.4. Erkės 132 
6.5. Niežai 133 
6.6. Utėlės 135 
6.7. Trombikuliozė 136 

7. Miazės I44 
7.1. Tungazės 146 

8. Geografiniai žemėlapia i , skiepai ir pagrindiniai pavojai 148 

8.1. Šiaurės Amerika 149 
8.2. Centrinė Amerika 151 
8.3. Pietų Amerika 153 
8.4. Karibų salos 155 
8.5. Rytų Afrika I57 
8.6. Vakarų Afrika I59 
8.7. Centrinė Afrika 161 
8.8. Pietų Afrika 163 
8.9. Viduržemio jūros Afrika 165 
8.10. Indijos vandenyno salos 167 
8.11. Vidurinieji Rytai 169 
8.12. Pietų Azija 171 
8.13. Pietryčių Azija 173 
8.14. Kontinentinė Azija 175 
8.15. Azijos Salynas 177 
8.16. Okeanija 179 
8.17. Rytų Europa 181 

6 



8.18. Vakarų Europa 183 
9. Nuodingi gyvūnai 185 

9.1. Medūzos 185 
9.2. Moliuskai 186 
9.3. Voragyviai 187 
9.4. Drugeliai ir vikšrai 189 
9.5. Žuvys 190 
9.6. Gyvatės 192 

10. Aukštikalnių liga 194 
11. Keliautojų viduriavimai 196 
12. Patarimai kel iautojams 198 
13. Pagrindinės hipereozinofilijos priežastys 208 
14. Vabzdžius atbaidantys arba 209 
15. Karščiavimas grįžus iš t ropinės arba subtropinės šalies 210 
16. Gydytojo taktika apsi lankius asmeniui, grįžusiam iš kel ionės 
tropinėse arba subtropinėse šalyse ir turinčiam nus iskundimų. . . .212 
17. Tam tikrų vakcinų apsauginio veikimo t rukmė 213 
18. Naujos infekcinės ligos 214 
19. Iliustracijos 217 
20. Priedai 223 
22. Apie autorių 229 

7 


